ПРОТОКОЛ № 851
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «15» ноября 2024 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «15» ноября 2024 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»:
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Разницын Г.Ю.,
Набоков А.В., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Шумасов Р.К., Путра Е.В.
Всего членов Правления: 11 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Колмакова О.С.

Повестка дня:
1. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с изменением места

нахождения члена саморегулируемой организации.
3. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что от члена саморегулируемой
организации ООО «Глобус» (ИНН 7203479769) поступило заявление о внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в части повышения уровня
ответственности по договорам строительного подряда в соответствии с частью 13 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ.

ООО «Глобус» (ИНН 7203479769) не внесен до заявленного уровня ответственности
дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Союза «СРОСТО».

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В, X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

I

1. Отказать ООО «Глобус» (ИНН 7203479769) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Глобус» (ИНН
7203479769) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня установлено, что согласно выписке из ЕГРЮЛ у
члена Союза «СРОСТО» ООО «САД» (ИНН 7203515505) с 07.11.2024г. изменилось место
нахождения с 625022, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, проезд
Солнечный, д. 5, помещ. 6 на 117208, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ
Чертаново Северное, проезд Сумской, д. 17, к. 2, кв. 94.

Частью 3 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ, пунктом 5.2. Устава Союза
«СРОСТО», а также пунктом 1.4. Положения о членстве в Союзе установлено, что
членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или)
юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте РФ, в котором
зарегистрирована такая саморегулируемая организация.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (если субъект РФ, в
котором зарегистрирован член Союза «СРОСТО», не совпадает с субъектом РФ, в
котором зарегистрирован Союз «СРОСТО») принимается Правлением Союза «СРОСТО»
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

Вопрос об исключении ООО «САД» (ИНН 7203515505) из состава членов Союза
«СРОСТО» по указанному основанию с 15.11.2024г. вынесен на заочное голосование.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 8 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе,
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «САД» (ИНН 7203515505) с
15.11.2024г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «САД» (ИНН 7203515505)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что ранее решением
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» было приостановлено право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства у членов Союза «СРОСТО» ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947),
ООО «СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412).

2

По состоянию на 15.11.2024г. ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947), 000
«СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412) нарушения, указанные в решениях Дисциплинарной
комиссии Союза «СРОСТО» не устранены, документы, подтверждающие устранение
нарушений в Союз «СРОСТО» не предоставлены.

В связи с чем, соответствующие материалы с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947),
ООО «СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412) в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

Вопрос вынесен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе,
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947),
ООО «СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412) с 15.11.2024г.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН
7203357947), ООО «СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412) считать оконченным.

3. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, направить
ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947), ООО «СТРОЙ-ТАУН» (ИНН 7220100412)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня установлена необходимость возврата ошибочно
перечисленных денежных средств из компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО»:

Вопрос вынесен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «Федерация Кровли» (ИНН 7203355386) 100 000,00

Решение принято.

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

з

Принятое решение:
Произвести перечисление по причине возврата ошибочно перечисленных

денежных средств из компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «Федерация Кровли» (ИНН 7203355386) 100 000,00

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

4